
一、各级各类教育事业概况

单位：人

项目 编号
学校数

（所）
班数（个） 毕业生数 招生数 在校学生数

毕业班学生

数

教职工数

计 其中：专任教师

总 计 1 1197 21789 287856 308922 1098815 295437 94043 75019

高等教育小计 2 10 58098 77529 203125 65676 8830 6290

普通高等学校 3 9 38378 53339 154400 46017 8538 6070

成人高等学校 4 1 19720 24190 48725 19659 292 220

基础教育小计 5 1160 21150 206280 203201 818180 207099 79042 63374

普通中学 6 219 5749 84579 89258 259847 82013 30163 26015

高 中 7 49 1993 30384 30375 90492 29662 11888 9875

初 中 8 170 3756 54195 58883 169355 52351 18275 16140

小 学 9 349 9498 58270 64814 389137 60446 24781 24635

特殊教育学校 10 7 137 337 281 1619 668 394 328

幼儿园 11 585 5766 63094 48848 167577 63972 23704 12396

中职教育小计 12 27 639 23478 28192 77510 22662 6171 5355

中等职业学校 13 16 16200 17793 53196 17516 4578 4074

技工学校 14 11 639 7278 10399 24314 5146 1593 1281



二、中等职业学校基本情况

单位：人

项目
编

号

学校

数

（所）

毕业生

数
招生数

在校学

生数

毕业班

学生数

教职工

数

专任教师情况

平均每校

学生小计 正高 副高 中级 初级
未定

级

合 计 1 16 16200 17793 53196 17516 4578 4074 33 1567 1466 743 265 3325

市直 2 5 6621 6741 22061 7414 932 885 16 333 293 123 120 4412

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通州区 5 3 977 1349 3952 1327 510 400 1 161 153 70 15 1317

海门区 6 2 1930 2388 6758 2026 643 594 6 245 211 114 18 3379

通州湾 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

苏锡通 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

如东县 9 1 1083 1167 3174 909 437 404 3 179 144 45 33 3174

启东市 10 2 1215 1661 4319 1159 510 474 1 145 166 160 2 2160

如皋市 11 2 3150 3106 8580 2950 959 822 5 306 308 126 77 4290

海安市 12 1 1224 1381 4352 1731 587 495 1 198 191 105 0 4352



三、普通高中基本情况

单位：人

项目
编

号

学校

数

（所）

班数

（个）

毕业生

数
招生数

在校学

生数

毕业班

学生数

中学教

职工数

(含初

中)

高中学校教职

工数(含高级中

学、完全中学、

十二年一贯制

学校)

高中专任教师情况

小计 正高 副高 中级
助理

级
员级 未定级

合 计 1 49 1993 30384 30375 90492 29662 30163 11888 9875 65 3874 3319 2075 31 511

市直 2 8 356 5240 5816 17362 5734 4663 1999 1454 22 542 436 287 0 167

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 1 3 8 11 23 3 83 83 14 0 0 0 0 0 14

通州区 5 5 248 3786 3922 11490 3681 4142 1479 1276 11 576 407 243 0 39

海门区 6 6 277 4127 4243 13029 4320 3854 1377 1330 8 490 454 321 1 56

通州湾 7 1 35 589 595 1671 540 307 163 144 3 47 33 61 0 0

苏锡通 8 1 4 5 12 29 5 125 72 15 0 0 0 0 0 15

如东县 9 5 203 3240 3144 8848 2653 3372 1209 1091 4 410 402 220 4 51

启东市 10 6 220 3509 3389 9900 3152 3897 1651 1240 9 445 434 282 0 70

如皋市 11 9 421 6484 6052 18050 5978 5781 2284 1910 4 739 671 436 26 34

海安市 12 7 226 3396 3191 10090 3596 3806 1571 1401 4 625 482 225 0 65



四、普通初中基本情况

单位：人

项目 编号
学校数

（所）

班数

（个）
毕业生数 招生数

在校学生

数

毕业班学

生数

初中学校教职工数

(含初级中学、九年

一贯制学校)

初中专任教师情况

小计 正高 副高 中级
助理

级
员级

未定

级

合计 1 170 3756 54195 58883 169355 52351 18275 16140 20 3787 7864 3596 56 817

市直 2 23 736 10644 12050 34486 10827 2664 2847 3 621 1150 807 3 263

崇川区 3 1 0 0 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 3 15 6 25 11 0 13 0 0 0 0 0 13

通州区 5 24 511 7354 8647 23427 6520 2663 2195 4 558 1140 437 2 54

海门区 6 29 558 8007 8346 24464 7860 2477 2303 4 474 1088 654 4 79

通州湾 7 1 26 377 394 1171 386 144 141 0 29 59 30 2 21

苏锡通 8 1 5 29 16 60 29 53 18 0 0 0 1 0 17

如东县 9 23 388 5289 5422 16633 5429 2163 1809 5 489 936 289 2 88

启东市 10 18 412 6444 6450 18844 5945 2246 1945 0 449 982 452 15 47

如皋市 11 24 713 10607 11800 33199 9798 3497 2967 3 610 1536 616 27 175

海安市 12 26 404 5429 5752 17046 5546 2235 1902 1 557 973 310 1 60



五、小学基本情况

单位：人

项目
编

号

学校数

（所）

班数

（个）
毕业生数 招生数

在校学生

数

毕业班学

生数

教职工数

计

其中：专任教师

小计 正高 副高 中级
助理

级
员级 未定级

合计 1 349 9498 58270 64814 389137 60446 24781 24635 29 1708 11398 8046 463 2991

市直 2 1 55 27 814 2181 46 122 172 1 10 27 87 0 47

崇川区 3 38 1484 9960 12085 71319 10534 3989 4038 5 258 1435 1408 19 913

开发区 4 8 420 2538 3674 20440 2852 1126 1133 3 62 372 497 12 187

通州区 5 42 1367 8714 9194 56012 8991 3449 3286 4 271 1742 959 8 302

海门区 6 46 1272 7932 8283 51471 8049 3185 3082 3 163 1448 1146 21 301

通州湾 7 7 79 495 365 2657 518 263 227 0 16 140 55 5 11

苏锡通 8 3 123 732 759 4918 794 277 293 0 18 100 76 0 99

如东县 9 48 846 4973 4834 30245 5006 2880 2547 2 222 1317 741 17 248

启东市 10 52 1085 6415 6358 40609 6663 2917 2836 2 192 1411 1046 21 164

如皋市 11 56 1762 11056 11600 70436 11352 3770 4301 6 289 2035 1184 262 525

海安市 12 48 1005 5428 6848 38849 5641 2803 2720 3 207 1371 847 98 194



六、幼儿园基本情况

单位：人

项目 编号 园数（所） 班数（个） 入园幼儿数 在园幼儿数

教职工数

计 其中：专任教师

合计 1 585 5766 48848 167577 23704 12396

市直 2 0 0 0 0 0 0

崇川区 3 118 1156 10644 34063 4530 2372

开发区 4 30 353 3177 10758 1417 721

通州区 5 75 750 6632 23248 3096 1578

海门区 6 68 669 5409 19347 3071 1562

通州湾 7 7 41 361 1318 165 91

苏锡通 8 8 83 674 2621 320 172

如东县 9 57 474 3811 13032 1989 1020

启东市 10 72 608 4787 16343 2690 1291

如皋市 11 82 1027 8408 29493 3942 2256

海安市 12 68 605 4945 17354 2484 1333



七、特殊教育学校基本情况

单位：人

项目 编号
学校数

（所）
班数（个） 毕业生数 招生数 在校学生数

教职工数

计 其中：专任教师

合计 1 7 137 337 281 1619 394 328

市直 2 1 41 55 55 326 101 96

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 0 0 0 0 0 0

通州区 5 1 15 49 62 252 48 44

海门区 6 1 14 31 23 221 39 38

通州湾 7 0 0 0 0 0 0 0

苏锡通 8 0 0 0 0 0 0 0

如东县 9 1 12 39 29 209 48 41

启东市 10 1 24 56 49 216 63 32

如皋市 11 1 20 53 52 257 58 45

海安市 12 1 11 54 11 138 37 32



八、学校数与上年比较

单位：所

项目 编号

当年数 上年数 当年比上年增长数（+/-）

普通中学

小学
幼儿

园

特殊

教育

学校

普通中学

小学
幼儿

园

特殊

教育

学校

普通中学

小学
幼儿

园

特殊

教育

学校高中 初中 高中 初中 高中 初中

合 计 1 49 170 349 585 7 48 167 343 582 7 1 3 6 3 0

市直 2 8 23 1 0 1 8 23 1 0 1 0 0 0 0 0

崇川区 3 0 1 38 118 0 0 1 38 117 0 0 0 0 1 0

开发区 4 1 0 8 30 0 1 0 8 28 0 0 0 0 2 0

通州区 5 5 24 42 75 1 5 23 42 75 1 0 1 0 0 0

海门区 6 6 29 46 68 1 6 29 44 69 1 0 0 2 -1 0

通州湾 7 1 1 7 7 0 1 1 7 7 0 0 0 0 0 0

苏锡通 8 1 1 3 8 0 1 0 3 7 0 0 1 0 1 0

如东县 9 5 23 48 57 1 5 23 48 56 1 0 0 0 1 0

启东市 10 6 18 52 72 1 6 18 49 71 1 0 0 3 1 0

如皋市 11 9 24 56 82 1 9 24 55 85 1 0 0 1 -3 0

海安市 12 7 26 48 68 1 6 25 48 67 1 1 1 0 1 0



九、中等职业学校专任教师学历

单位：人

项目 编号 计

研究生 本科毕业及以上

人数 占比 人数 占比

合计 1 4074 576 14.14% 4048 99.4%

市直 2 885 222 25.08% 859 97.1%

崇川区 3 0 0 0

开发区 4 0 0 0

通州区 5 400 44 11.00% 400 100.0%

海门区 6 594 23 3.87% 594 100.0%

通州湾 7 0 0 0

苏锡通 8 0 0 0

如东县 9 404 43 10.64% 404 100.0%

启东市 10 474 51 10.76% 474 100.0%

如皋市 11 822 137 16.67% 822 100.0%

海安市 12 495 56 11.31% 495 100.0%



十、普通中学专任教师学历

单位：人

项目 编号

普通高中 普通初中

计
研究生毕业 本科毕业及以上

计
研究生毕业 本科毕业 专科毕业及以上

人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比

合计 1 9875 1992 20.17% 9867 99.92% 16140 891 5.52% 15151 93.87% 16139 99.99%

市直 2 1454 512 35.21% 1452 99.86% 2847 435 15.28% 2354 93.45% 2846 99.96%

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 14 1 7.14% 14 100.00% 13 4 30.77% 9 69.23% 13 100.00%

通州区 5 1276 194 15.20% 1276 100.00% 2195 63 2.87% 2112 96.22% 2195 100.00%

海门区 6 1330 281 21.13% 1324 99.55% 2303 121 5.25% 2166 94.05% 2303 100.00%

通州湾 7 144 28 19.44% 144 100.00% 141 12 8.51% 125 88.65% 141 100.00%

苏锡通 8 15 13 86.67% 15 100.00% 18 13 72.22% 5 27.78% 18 100.00%

如东县 9 1091 173 15.86% 1091 100.00% 1809 58 3.21% 1751 97% 1809 100.00%

启东市 10 1240 244 19.68% 1240 100.00% 1945 47 2.42% 1898 97.58% 1945 100.00%

如皋市 11 1910 319 16.70% 1910 100.00% 2967 91 3.07% 2876 96.93% 2967 100.00%

海安市 12 1401 227 16.20% 1401 100.00% 1902 47 2.47% 1855 97.19% 1902 100.00%



十一、小学专任教师学历情况

单位：人

项目 编号 计

研究生毕业 本科毕业 专科毕业 高中阶段毕业及以上

人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比

合计 1 24635 507 2.06% 23139 93.93% 965 3.92% 24635 100.00%

市直 2 172 29 16.86% 143 83.14% 0 0.00% 172 100.00%

崇川区 3 4038 138 3.42% 3454 85.54% 428 10.60% 4038 100.00%

开发区 4 1133 80 7.06% 1005 88.70% 48 4.24% 1133 100.00%

通州区 5 3286 40 1.22% 3049 92.79% 197 6.00% 3286 100.00%

海门区 6 3082 27 0.88% 2954 95.85% 99 3.21% 3082 100.00%

通州湾 7 227 2 0.88% 210 92.51% 15 6.61% 227 100.00%

苏锡通 8 293 23 7.85% 252 86.01% 14 4.78% 293 100.00%

如东县 9 2547 27 1.06% 2514 98.70% 6 0.24% 2547 100.00%

启东市 10 2836 22 0.78% 2781 98.06% 33 1.16% 2836 100.00%

如皋市 11 4301 51 1.19% 4250 98.81% 0 0.00% 4301 100.00%

海安市 12 2720 68 2.50% 2527 92.90% 125 4.60% 2720 100.00%



十二、幼儿园专任教师学历、职称情况

单位：人

项目 编号 合计

按 学 历 分
高中阶段

毕业及以

上占比

按 职 称 分

本科毕业

及以上
专科毕业

高中阶段

毕业及以

上

正高级 副高级 中级 助理级 员级 未定级

合计 1 12396 7981 4354 12391 99.96% 8 159 1400 3968 930 5931

市直 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

崇川区 3 2372 1412 939 2372 100.00% 0 10 184 848 24 1306

开发区 4 721 506 215 721 100.00% 0 0 40 369 0 312

通州区 5 1578 941 629 1578 100.00% 1 18 69 404 185 901

海门区 6 1562 912 625 1557 99.68% 1 23 164 278 32 1064

通州湾 7 91 52 36 91 100.00% 0 0 3 22 11 55

苏锡通 8 172 69 99 172 100.00% 0 0 17 23 0 132

如东县 9 1020 807 213 1020 100.00% 0 26 143 461 94 296

启东市 10 1291 707 584 1291 100.00% 1 14 144 234 76 822

如皋市 11 2256 1591 665 2256 100.00% 3 32 361 836 317 707

海安市 12 1333 984 349 1333 100.00% 2 36 275 493 191 336



十三、特殊教育学校专任教师学历、职称情况

单位：人

项目 编号 合计

按 学 历 分 按 职 称 分

本科毕业

及以上

专科

毕业

高中阶段毕

业及以上
正高级 副高级 中级 助理级 员级 未定级

合计 1 328 315 12 328 0 61 176 78 4 9

市直 2 96 89 6 96 0 22 52 19 0 3

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通州区 5 44 44 0 44 0 10 23 11 0 0

海门区 6 38 38 0 38 0 4 22 12 0 0

通州湾 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

苏锡通 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

如东县 9 41 41 0 41 0 9 18 12 1 1

启东市 10 32 29 3 32 0 4 20 6 1 1

如皋市 11 45 45 0 45 0 8 18 13 2 4

海安市 12 32 29 3 32 0 4 23 5 0 0


